Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     16.04.2015 г.      №    290
пос. Омсукчан
	Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год

В соответствии со статьями 172, 184 Бюджетного кодекса РФ администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Омсукчанского городского округа от 25.03.2009г. № 91 «Об утверждении Положения о порядке составления решения Собрания представителей Омсукчанского района о бюджете Омсукчанского района на очередной финансовый год» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа (Макушева Т.В.)
4. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации

                                   С.П. Кучеренко
Приложение
к постановлению
администрации

городского округа
от 16.04.2015г. № 290
 ПОРЯДОК

 составления проекта бюджета Омсукчанского городского округа
на очередной финансовый год
1. Организация составления  проекта бюджета Омсукчанского городского округа (далее – проект бюджета) осуществляется Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа (далее – Комитет финансов).

2. Мероприятия по составлению проекта бюджета выполняются на основании распоряжения администрации Омсукчанского городского округа.

3. В распоряжении администрации Омсукчанского городского округа указываются сроки и перечень предоставления в Комитет финансов сведений и материалов, необходимых для составления проекта бюджета.

4. Подготовку проекта распоряжения  администрации Омсукчанского городского округа о составлении проекта бюджета осуществляет Комитет финансов не менее чем за 8 месяцев до окончания текущего финансового года.

5. Составление проекта бюджета основывается на:

- положениях Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
 - основных направлениях бюджетной политики  и основных направлениях налоговой политики Омсукчанского городского округа;
- прогнозе социально-экономического развития Омсукчанского городского округа;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ) Омсукчанского городского округа.

6. Комитет финансов администрации при составлении проекта бюджета:

- разрабатывает основные направления бюджетной политики Омсукчанского городского округа;

- разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета Омсукчанского городского округа, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета Омсукчанского городского округа на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

- ведет реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округа;

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Омсукчанского городского округа;

- разрабатывает и направляет главным распорядителям и получателям бюджетных средств (далее – субъектам бюджетного планирования) проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета Омсукчанского городского округа по субъектам бюджетного планирования;

- подготавливает совместно с главными администраторами доходов бюджета Омсукчанского городского округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа прогноз доходов бюджета Омсукчанского городского округа от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа;

- разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований Омсукчанского городского округа и муниципальных  гарантий Омсукчанского городского округа;

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Омсукчанского городского округа за текущий финансовый год;

- формирует и представляет главе Омсукчанского городского округа проект решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа о бюджете Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Собрание представителей Омсукчанского городского округа одновременно с указанным проектом.

7. Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа (далее – Отдел экономики)  при составлении проекта бюджета:

- разрабатывает основные направления налоговой политики, оценку потерь бюджета Омсукчанского городского округа от предоставления налоговых льгот;

- разрабатывает сценарные условия функционирования экономики Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год;

-разрабатывает основные параметры прогноза социально-экономического развития Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год, прогноз социально-экономического развития Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год;

- подготавливает совместно с главными администраторами доходов бюджета Омсукчанского городского округа прогноз по статьям классификации доходов бюджета Омсукчанского городского округа;

- рассматривает представленные субъектами бюджетного планирования проекты муниципальных программ, предлагаемых для реализации за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа, начиная с очередного финансового года или планового периода, предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы;

- рассматривает представленные субъектами бюджетного планирования предложения о реализации бюджетных инвестиций из бюджета Омсукчанского городского округа в объекты капитального строительства муниципальной собственности Омсукчанского городского округа, не включенные в муниципальные программы;

- формирует перечень муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год и плановый период с распределением бюджетных ассигнований на реализацию указанных программ по главным распорядителям средств  бюджета Омсукчанского городского округа;
- разрабатывает проект постановления администрации Омсукчанского городского округа об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления Омсукчанского городского округа на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.
8. Субъекты бюджетного планирования при составлении проекта бюджета:

- ведут фрагменты реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа;

- представляют в Комитет финансов предложения по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и первый год планового периода и распределению бюджетных ассигнований на второй год планового периода по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов;

- представляют в Комитет финансов обоснования бюджетных ассигнований из бюджета Омсукчанского городского округа;

- подготавливают предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год и первый год планового периода и объему и (или) структуре расходных обязательств Омсукчанского городского округа на второй год планового периода, в том числе проекты муниципальных программ, а также предложения по реализации бюджетных инвестиций из бюджета Омсукчанского городского округа и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных программ;

- составляют отчеты о реализации муниципальных программ.
9. Главные администраторы доходов бюджета Омсукчанского городского округа при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год формируют и представляют в Комитет финансов и Отдел экономики:

- прогноз поступления доходов бюджета Омсукчанского городского округа в сроки, установленные распоряжением администрации Омсукчанского городского округа о составлении проекта бюджета;
- другие сведения, необходимые для составления проекта решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа о бюджете Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год.
10. Предельный срок представления документов, материалов и расчетов, необходимых для составления проекта бюджета – 15 октября текущего финансового года.

11. Комитет финансов в срок с 15 октября по 15 ноября текущего финансового года осуществляет проверку и сведение расчетов и иных сведений и материалов, необходимых для составления проекта бюджета, представленных субъектами бюджетного планирования и главными администраторами доходов бюджета Омсукчанского городского округа.
12. На основании сведенных расчетов и иных сведений и материалов, необходимых для составления проекта бюджета, Комитет финансов осуществляет подготовку проекта решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа о бюджете на очередной финансовый год со всеми необходимыми приложениями к нему и в срок до 15 ноября текущего года представляет указанный проект решения в Собрание представителей Омсукчанского городского округа на его рассмотрение и утверждение.

До его направления в Собрание представителей Омсукчанского городского округа проект  решения  Собрания представителей Омсукчанского городского округа о бюджете на очередной финансовый год подлежит рассмотрению бюджетной комиссией Омсукчанского городского округа.
_______________________